

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Telefon 58 55 82 00
Telefax 58 55 82 01
www.deloitte.dk

Vejrmøllegård ApS

Møllevej 19
4262 Sandved
CVR-nr. 24217299

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2018

Dirigent

Navn: Ruth Schade

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vejrmøllegård ApS
Møllevej 19
4262 Sandved

CVR-nr.: 24217299

Hjemsted: Næstved

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Anders Piper, formand
Ruth Schade, koncerndirektør
Bernhard Griese, adm. direktør

Direktion

Bernhard Griese, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af frugtplantage samt udlejning af jord og lokaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 440 t.kr. mod et underskud på 27 t.kr. i 2016. Årets resultat betragtes ikke som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab	2	(157.971)	167.253
Administrationsomkostninger		(54.402)	(59.945)
Driftsresultat		(212.373)	107.308
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	8.349
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		28.659	39.329
Andre finansielle indtægter		0	8.758
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(70.337)	(87.155)
Andre finansielle omkostninger		(76.605)	(97.777)
Resultat før skat		(330.656)	(21.188)
Skat af årets resultat	3	(109.824)	(5.331)
Årets resultat		(440.480)	(26.519)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(440.480)	(26.519)
		(440.480)	(26.519)

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		6.791.588	6.834.943
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Biologiske aktiver		<u>4.997.376</u>	<u>5.496.610</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>11.788.964</u>	<u>12.331.553</u>
 Anlægsaktiver		 <u>11.788.964</u>	 <u>12.331.553</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		 <u>1.747.745</u>	 <u>1.093.845</u>
Tilgodehavender		<u>1.747.745</u>	<u>1.093.845</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>1.747.745</u>	 <u>1.093.845</u>
 Aktiver		 <u>13.536.709</u>	 <u>13.425.398</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		3.113.254	3.151.874
Overført overskud eller underskud		<u>2.200.922</u>	<u>2.602.780</u>
Egenkapital		<u>5.439.176</u>	<u>5.879.654</u>
Udskudt skat		<u>375.030</u>	<u>265.206</u>
Hensatte forpligtelser		<u>375.030</u>	<u>265.206</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>3.763.518</u>	<u>3.763.518</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>3.763.518</u>	<u>3.763.518</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		54.970	42.788
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.691.530	3.311.877
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	103.811
Anden gæld		<u>212.485</u>	<u>58.544</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.958.985</u>	<u>3.517.020</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.722.503</u>	<u>7.280.538</u>
Passiver		<u>13.536.709</u>	<u>13.425.398</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	3.151.874	2.602.782	5.879.656
Overført til reserver	0	(38.620)	38.620	0
Årets resultat	0	0	(440.480)	(440.480)
Egenkapital ultimo	125.000	3.113.254	2.200.922	5.439.176

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
1. Personaleomkostninger			
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	
2. Af- og nedskrivninger			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>542.589</u>	<u>508.297</u>	
	542.589	508.297	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	
3. Skat af årets resultat			
Ændring af udskudt skat	(85.605)	5.331	
Regulering vedrørende tidligere år	<u>195.429</u>	<u>0</u>	
	109.824	5.331	
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</u>	<u>Biologiske aktiver</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	<u>3.506.718</u>	<u>210.542</u>	<u>8.384.540</u>
Kostpris ultimo	3.506.718	210.542	8.384.540
Opskrivninger primo	<u>4.040.864</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	4.040.864	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(712.639)	(210.542)	(2.887.930)
Årets afskrivninger	<u>(43.355)</u>	<u>0</u>	<u>(499.234)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	(755.994)	(210.542)	(3.387.164)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.791.588	0	4.997.376
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	<u>2.800.237</u>	<u>-</u>	<u>4.997.376</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital		
A-anparter (10 stemmer)	125	12.500
B-anparter	1.125	112.500
	<u>1.250</u>	<u>125.000</u>

	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
6. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	3.407.349
	<u>3.407.349</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bernd Griese ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene biologiske aktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.792 t.kr. pr. 31.12.2017 (31.12.2016: 6.835 t.kr.), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte biologiske aktiver udgør 4.997 t.kr. pr. 31.12.2017 (31.12.2016: 5.497 t.kr.).

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttede selskabers gæld til kreditinstitutter. Nettogælden udgør pr. 31.12.2017 0 t.kr.
